SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 023/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, inciso III, alínea “a”, e o art. 366 do Regimento Interno, altera o Ato nº 019/2018, publicado no DO-
EAL/MT de 15 de maio de 2018, no sentido de nomear o Deputado Professor Allan Kardec como membro titular da
Comissão de Ética Parlamentar, em substituição ao Deputado Valdir Barranco.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 04 de junho de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

RESOLUÇÃO Nº 5.466, DE 2018.

Autor: Mesa Diretora

Dispõe sobre a soltura do Deputado Estadual Mauro Luiz Savi.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Tendo em consideração o Protocolo nº 37792/2018 em tramitação no colendo Tribunal de Justiça do Estado de
Mato Grosso e exercendo a prerrogativa institucional prevista no art. 29, § 2º, da Constituição Estadual, e nos arts. 27, §
1º, e 53, § 2º, ambos da Constituição Federal, fica deliberada a soltura do Deputado Estadual Mauro Luiz Savi.

Art. 2º A Mesa Diretora notificará o Presidente do Tribunal de Justiça, bem como o Relator do processo identificado no
Art. 1º, para fins de cumprimento da Resolução nº 108, de 06 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 05 de junho de 2018.

Original assinado: Dep. Oscar Bezerra – Presidente em exercício

Dep. Guilherme Maluf – 1º Secretario

Dep. Silvano Amaral – 2º Secretário em exercício

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 020/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: G. Manoel da Silva – ME

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 77.000,00

Dot. Orç.:3.90.39.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 23/05/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Junho de 2018 • ANO III | N° 304

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 021/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: Distribuidora de Alimentos Rio Branco Ltda

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 127.150,00

Dot. Orç.:3.90.39.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 24/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 022/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: R G da Paz Eireli – EPP

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 768.740,00

Dot. Orç.: 3.90.39.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 23/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 023/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: Brivia Comércio de Máquinas Industriais Eireli – ME

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 62.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Junho de 2018 • ANO III | N° 304

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente